
平成２８年６月１７日

保護者の皆様

大阪府立北野高等学校

Ｓ Ｇ Ｈ 委 員 会

ＳＧＨ関連講演のご案内

緑の輝く季節を迎え、保護者の皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平

素より本校教育活動にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本校は平成26年度よりＳＧＨの指定を受け、グローバル人材の育成に向けた様々

な取り組みを実施して参りました。昨年度までは第２学年の生徒を対象とした企画が中心

でしたが、このたび、第１学年の全生徒を対象に下記の通り、ＳＧＨ関連講演を実施する

こととなりました。保護者の皆様にも、ご案内申し上げます。

講演会に参加いただく場合は、下の申込書をご提出下さい。会場の定員その他、準備の

都合がございますので、申し込みの無い参加はご遠慮下さい。

記

１．日時 ７月８日（金）１０：４５～１１：５０

※恐れ入りますが、５分前にはご入場下さい

２．場所 北野高校多目的ホール

３．講師 関西学院大学大学院教授 佐藤善信 先生

４．内容 講演「グローバル=コミュニケーションに必要なもの

～コンテクストの違いをこえて」(仮題)

事前指導は６月の現代社会ａの授業内で行います

５．対象 第１学年の生徒全員, 申込のあった保護者

６．申込 下記申込書を図書館入口の箱に提出して下さい 締切６月２８日（火）

申 込 書 (保護者用)

７月８日のＳＧＨ関連講演への参加を希望します。

年 組 番

( 生徒氏名 )

参加保護者氏名

参加保護者氏名

※図書館入口の箱に投函してください※


